UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCKH

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

01/CT-TTg ngày 04/01/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường tiết

kiệm chi ngân sách nhà nước

An Lão, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị sử dụng ngân sách huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 04/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường tiết kiệm chi ngân sách nhà nước.

Thực hiện Công văn số 2368/VP-TCNS ngày 10/4/2024 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-

TTg ngày 04/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường tiết kiệm chi ngân

sách nhà nước (gửi kèm văn bản).

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Các phòng, ban, đơn vị sử dụng ngân sách huyện, các đơn vị sự nghiệp công

lập, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và đơn vị liên quan nghiên cứu, tổ chức triển

khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 04/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường tiết kiệm chi ngân sách nhà nước theo Công văn số Công văn số

2368/VP-TCNS ngày 10/4/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải

Phòng.

Trong khi chờ hướng dẫn của Bộ Tài chính, các đơn cị sử dụng ngân sách

huyện chủ động rà soát, sắp  xếp, điều chỉnh dự toán chi theo quy định; chủ động

thực hiện cắt giảm các khoản chi chưa thực sự cần thiết, giảm các khoản chi tổ

chức hội nghị, hội thảo, khánh tiết,… Năm 2024, thực hiện cắt giảm, tiết kiệm 5%

dự toán giao đầu năm chi thường xuyên (tạm “trừ các khoản tiền lương, phụ cấp

theo lương, các khoản có tính chất lương và các khoản chi cho con người theo chế

độ” vận dụng theo quy định tại Thông tư số 51/2023/TT-BTC ngày 17/7/2023 của

Bộ Tài chính về hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, kế

hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 3 năm 2024-2026) so với dự toán được giao

năm 2024 và tạm giữ lại ngân sách đơn vị mình, cấp mình so với dự toán được

giao. Ủy ban nhân dân huyện thông báo cho các cơ quan, đơn vị biết để chủ động

tiết kiệm trong cân đối chi.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị

báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) để xem xét,

giải quyết hoặc tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố đối với các nội dung

vượt thẩm quyền.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo để các phòng, ban, đơn vị sử dụng ngân

sách huyện, các đơn vị sự nghiệp công lập, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và

đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

(Gửi kèm theo Công văn số 2368/VP-TCNS ngày 10/4/2024 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- KBNN An Lão {để phối hợp};

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Thị Thanh Thủy

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-26T09:03:18+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Ngô Thị Thanh Thúy<ngothithanhthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T11:28:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T11:28:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T11:28:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T11:28:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!